ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1819/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Saúde, solicitando estudos para
implantação de uma Unidade de Saúde no Bairro KM 12.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação da comunidade, aonde vem sofrendo com a falta de uma
unidade de saúde, pois a existente mais próxima não suporta mais a demanda, devido ao
grande número de moradores daquela localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MAIO DE 2019

NILSON GERMANO VIEIRA
VEREADOR - Progressistas